REQUERIMENTO Nº 124/2024

Assunto: Recapeamento na Rua Chico Cuca

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da equipe da Secretaria Municipal de Obra e Serviços Públicos, executem obra

de recapeamento na Rua Chico Cuca, Bairro Olaria, próximo da entrada da

Creche Municipal Jáia Batista Assunção de Souza, tendo em vista que devido a

um vazamento na rede de esgoto daquela localidade, foram realizadas obras no

local e o asfalto ficou danificado, necessitando ser restaurado para facilitar a

circulação dos veículos.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018).

Termos em que pede e aguarda deferimento.

Arcos, 13 de junho de 2024.

FLÁVIO CORREIA DA SILVA

Vereador